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BAB V 

KESIMPULAN DAN SARAN 

 

A. Kesimpulan 

Berdasarkan hasil penelitian yang dilakukan terhadap pengelolaan obat 

pada tahap perencanaan dan pengadaan dengan menggunakan standar Kemenkes 

RI di Dinas Kesehatan Kabupaten Temanggung tahun 2018 maka dapat 

disimpulkan bahwa: 

1. Persentase ketersediaan obat sesuai kebutuhan sebesar 100%. 

2. Persentase pengadaan obat esensial sebesar 67,63%. 

3. Persentase pengadaan obat generik sebesar 72,77%. 

4. Persentase kesesuaian item obat yang tersedia dengan DOEN sebesar 70,47%. 

5. Persentase ketepatan perencanaan sebesar 123,06%. 

6. Perencanaan dan pengadaan obat di Dinas Kesehatan Kabupaten Temanggung 

belum sesuai dengan standar Kemenkes RI. 

 

B. Saran 

Berdasarkan hasil penelitian maka dapat disampaikan saran sebagai 

berikut : 

1. Perlu dilakukan sosialisasi tentang penggunaan obat esensial dan generik. 

2. Perlu dilakukan evaluasi lebih lanjut tentang pengelolaan obat pada tahap 

perencanaan dengan metode ABC dan VEN. 
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3. Perlu dilakukan evaluasi terhadap penentuan waktu tunggu obat untuk 

meningkatkan ketepatan perencanaan. 

4. Perlu dilakukan koordinasi yang lebih intensif dengan puskesmas sebagai 

ujung tombak pelayanan kesehatan baik pada proses perencanaan untuk 

meningkatkan ketepanan perencanaan maupan pada proses pendistribusian 

untuk mengoptimalkan penggunaan obat. 
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Lampiran 1. Surat Pengantar Ijin Penelitian 
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Lampiran 2. Surat Ijin Penelitian 
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Lampiran 3. Ketersediaan Obat Sesuai Kebutuhan 

      
No Nama Obat Satuan Tersedia Kebutuhan 

1 Alprazolam 0,25 mg Tablet 2.800 2.800 

2 Ambroksol 30 mg Tablet 510.200 198.600 

3 Aminofilin 200 mg Tablet 46.000 25.200 

4 Amitriptilin 25 mg Tablet 12.000 7.200 

5 Amlodipin 10 mg Tablet 199.800 72.900 

6 Amlodipin 5 mg Tablet 544.440 278.840 

7 Amoksisilin 250 mg Kapsul 193.900 111.700 

8 Amoksisilin 500 mg Tablet 2.135.100 1.216.600 

9 Antasida DOEN Tablet 991.200 579.700 

10 Antimigrein Tablet 5.000 3.100 

11 Asam Askorbat 50 mg Tablet 1.279.200 650.700 

12 Asam Folat 0,4 mg Tablet 169.500 117.400 

13 Asam Mefenamat 500 mg Tablet 881.700 563.500 

14 Asiklovir 400 mg Tablet 53.800 27.900 

15 Atalpugit/ New Antides Tablet 300.000 181.400 

16 Betahistin Mesilat 6 mg Tablet 79.220 47.420 

17 Bisakodil 5 mg Tablet 4.050 4.050 

18 Cetirizin 10 mg Tablet 155.800 107.620 

19 Dexametason 0,5 mg Tablet 1.594.700 896.100 

20 Dextral tab Tablet 118.950 66.300 

21 Diazepam 2 mg Tablet 48.200 24.600 

22 Diazepam 5 mg Tablet 5.000 3.100 

23 Digoksin 0,25 mg Tablet 22.600 13.300 

24 Doksisiklin 100 mg Kapsul 3.100 2.900 

25 Domperidon 10 mg Tablet 80.000 67.200 

26 Erytromisin 250 mg Kapsul 22.200 13.300 

27 Erytromisin 500 mg Tablet 6.000 3.800 

28 Fenitoin Na 100 mg Kapsul 50.100 28.500 
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No Nama Obat Satuan Tersedia Kebutuhan 

29 Fenobarbital 30 mg Tablet 24.600 13.200 

30 Fitomenadion/ K1 10 mg Tablet 41.000 21.000 

31 Furosemida 40 mg Tablet 39.500 20.700 

32 Garam Oralit Sachet 30.000 28.000 

33 Gemfibrozil 300 mg Kapsul 104.560 54.760 

34 Glimepirid 2 mg Tablet 28.150 28.150 

35 Griseovulvin 125 mg Tablet 22.700 12.000 

36 Haloperidol 1,5 mg Tablet 52.300 32.600 

37 Haloperidol 5 mg Tablet 39.600 33.400 

38 Hemorogard Kapsul 22.680 11.370 

39 Hepagard Kapsul 14.160 5.160 

40 Hiosin + /Dormi comp Tablet 67.300 41.000 

41 Isosorbid Dinitrat 5 mg Tablet 23.100 11.700 

42 Kalium Diklofanak 50 mg Tablet 78.900 55.800 

43 Kalk Tablet 682.700 445.900 

44 Kandersatan 8 mg Tablet 13.020 9.420 

45 Kaptopril 12,5 mg Tablet 207.800 106.500 

46 Kaptopril 25 mg Tablet 463.800 301.500 

47 Karbamazepim 200 mg Tablet 18.900 12.100 

48 Karbazokrom/Saldona Tablet 11.400 6.200 

49 Ketokonazol 200 mg Tablet 64.600 22.800 

50 Kloramfenikol 500 mg Tablet 24.000 8.200 

51 
Klorfeniramin Maleat/ CTM 4 

mg 
Tablet 2.310.800 1.220.200 

52 Klorpromazin 100 mg Tablet 42.700 26.900 

53 Klozapin 100 mg Tablet 4.900 4.900 

54 Kodein 10 mg Tablet 7.900 4.600 

55 Larsi Kapsul 4.800 1.410 

56 Lisinopril tab 5 mg Tablet 4.700 3.900 

57 Loratadin 10 mg Tablet 31.800 12.000 
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No Nama Obat Satuan Tersedia Kebutuhan 

58 Mecobalamin 500 mcg Tablet 15.000 2.900 

59 Meloksikam 15 mg Tablet 71.900 29.300 

60 Metformin 500 mg Tablet 281.100 150.800 

61 Metilergometrin 0,125 mg Tablet 5.000 4.600 

62 Na Divalproat 250 mg/ Depakote Tablet 3.000 1.900 

63 Naia Tablet 4.200 1.620 

64 N-Asetil Sistein Tablet 544.140 354.140 

65 Natrium Diklofenak 50 mg Tablet 552.800 285.950 

66 Neurotropik tab/Corsaneuron Tablet 119.400 93.000 

67 Omegdiar Tablet 77.900 35.200 

68 Omeprazol 20 mg Kapsul 74.430 42.030 

69 Panviton Tablet 78.000 11.900 

70 Parasetamol 500 mg Tablet 4.252.600 2.571.200 

71 Piracetam 800 mg Tablet 13.000 8.800 

72 Piridoksin/ B6 10 mg Tablet 720.000 279.400 

73 Prednison 5 mg Tablet 40.000 21.200 

74 Ranitidin 150 mg Tablet 379.000 233.100 

75 Risperidon 2 mg Tablet 18.150 11.350 

76 Salbutamol 4 mg Tablet 30.000 18.600 

77 Sefadroksil 500 mg Tablet 77.500 57.600 

78 Sianokobalamin/ Vit. B12 50 mg Tablet 992.800 514.500 

79 Simvastatin 10 mg Tablet 136.020 76.470 

80 Simvastatin 20 mg Tablet 7.300 4.600 

81 Siprofloksasin 500 mg Tablet 196.500 112.000 

82 Tablet Tambah darah Tablet 3.057.060 2.036.450 

83 Tensigard Kapsul 7.200 3.510 

84 Tetrasiklin 500 Tablet 8.100 5.200 

85 Tiamin/ Vit. B1 Tablet 1.140.000 666.900 

86 Tiampenicol 500 mg Kapsul 26.700 12.900 
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No Nama Obat Satuan Tersedia Kebutuhan 

87 Trifluoperazin 5 mg Tablet 2.000 1.900 

88 Triheksifenidil 2 mg Tablet 113.000 108.000 

89 Albendazol susp 200mg/ 5 ml Botol 1.640 1.640 

90 Ambroksol syr Botol 56.000 20.000 

91 Amoksisilin sir 250 mg/ 5 ml Botol 10.800 5.820 

92 Antasida DOEN susp Botol 29.450 17.500 

93 Cetirizin sirup 5 mg/ 5 ml Botol 566 466 

94 Dextrofen syr Botol 11.150 3.800 

95 Domperidon sirup 5 mg/ 5 ml Botol 5.345 4.405 

96 Ibuprofen Susp 200 mg/ 5 ml Botol 3.000 1.850 

97 Intunal syr Botol 8.000 2.150 

98 Kaolin pektin syr/Kanina Botol 3.613 2.348 

99 Nistatin susp 100,000 IU/ml Botol 1.000 530 

100 OBH 100 ml Botol 32.949 15.436 

101 Omevita syr Botol 14.000 1.450 

102 Parasetamol drops Botol 31.136 15.680 

103 Parasetamol sirup 120 mg/ 5 ml Botol 67.040 52.340 

104 Salbutamol sirup Botol 282 223 

105 Sefadroksil sirup 125 mg/ 5 ml Botol 4.125 2.365 

106 Sukralfat  susp Botol 3.519 1.837 

107 Tiamfenikol 125mg/5 ml Botol 252 82 

108 
Zink sirup 20mg/5ml/ Zirkum 

Kid 
Botol 10.450 5.400 

109 Diazepam inj 5 mg/ ml Ampul 400 210 

110 Epinefrin injeksi 0,1 % Ampul 1.325 469 

111 Human Tetanus Imuno 250 UI Ampul 1.105 731 

112 Lidokain Comp. inj Ampul 35.670 18.630 

113 Lidokain inj 2% Ampul 11.000 5.880 

114 Metilergometrin inj Ampul 1.850 647 

115 Meylon / Na Bic inj Ampul 475 383 
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No Nama Obat Satuan Tersedia Kebutuhan 

116 
Neurotropik inj/Bicombion 5000 
inj 

Ampul 1.100 360 

117 Oksitosin injeksi 10 UI/ ml Ampul 12.130 4.260 

118 Omeprazol inj Ampul 600 340 

119 Ondansetron 4 mg inj Ampul 8.000 4.660 

120 Piracetam inj 1g Ampul 335 155 

121 Sefotaksim 1 gr/ vial Ampul 3.590 3.500 

122 Serum ABU I / Biosave Ampul 33 21 

123 
Vit K1/Fitomenadion inj 2 

mg/ml 
Ampul 8.370 5.370 

124 Antibakteri SK Tube 34.200 12.900 

125 Antifungi sk Tube 2.484 2.244 

126 Antihemoroid supp Tube 10.080 5.100 

127 
Asam Fusidat krim 20mg/g - 

Fucilex 
Tube 17.460 11.390 

128 Asiklovir krim  Tube 10.440 4.488 

129 Betametason krim 0,1 % Tube 21.400 10.875 

130 Desoksimetason krim Tube 10.856 8.891 

131 
Diazepam Rectal 5mg/2,5ml - 

Stesolid 
Tube 599 328 

132 Eugenol Botol 123 78 

133 Feneterol HBr/ Berotec inh Botol 188 118 

134 Fenol gliserol TT 10 % Botol 16.656 10.176 

135 Gentamisin SM Tube 8.852 4.476 

136 Gentamisin TM 0,3 % Botol 17.616 6.504 

137 Gentian Violet Botol 6.000 1.092 

138 Hidrokortison krim 2,5 % Tube 19.368 10.368 

139 Kloramfenikol SK 2% Tube 12.408 4.384 

140 Kloramfenikol SM 1 % Tube 8.088 4.248 

141 Kloramfenikol TT 10 ml Tube 9.118 4.990 

142 Mikonazol krim 2 % Tube 10.800 6.480 

143 Momethason Furoat krim Tube 120 100 
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No Nama Obat Satuan Tersedia Kebutuhan 

144 
Permetrin krim 5%/ Scabimite 
krim 

Tube 20.400 11.400 

145 
Triamcinolon acetonid 1 mg / 

Bufacomb 
Tube 8.256 4.608 

146 Assering Botol 9.023 4.671 

147 Ka-En 3A Botol 4.315 2.620 

148 Ka-En 3B Botol 5.720 3.400 

149 Parasetamol 10 mg/ml infus Botol 20 15 

 

  Jumlah jenis obat yang disediakan pemerintah 

Ketersediaan obat sesuai kebutuhan =  x 100% 
  Jumlah jenis obat yang dibutuhkan rakyat (PKD) 

  
  149 
 =  x 100% 
  149 
 
 = 100% 
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Lampiran 4. Pengadaan Obat Esensial 
      

          

No Nama Obat Satuan Tersedia Harga (Rp) Nilai (Rp) 
DOEN 

Ya Tidak 

1 Alprazolam 0,25 mg Tablet 2.800 316,00 884.800,00   √ 

2 Antimigrein Tablet 5.000 173,00 865.000,00 √   

3 
Atalpugit/ New 

Antides 
Tablet 300.000 136,00 40.800.000,00   √ 

4 Aminofilin 200 mg Tablet 46.000 89,00 4.094.000,00 √   

5 Amitriptilin 25 mg Tablet 12.000 167,00 2.004.000,00 √   

6 Amlodipin 5 mg Tablet 544.440 70,00 38.110.800,00 √   

7 Amlodipin 10 mg Tablet 199.800 93,00 18.581.400,00 √   

8 Amoksisilin 250 mg Kapsul 193.900 184,00 35.677.600,00 √   

9 Amoksisilin 500 mg Tablet 2.135.100 233,00 497.478.300,00 √   

10 Antasida DOEN Tablet 991.200 54,00 53.524.800,00 √   

11 
Asam Mefenamat 500 

mg 
Tablet 881.700 103,00 90.815.100,00   √ 

12 Asam Askorbat 50 mg Tablet 1.279.200 105,00 134.316.000,00 √   

13 Asam Folat 0,4 mg Tablet 169.500 52,00 8.814.000,00 √   

14 Asiklovir 400 mg Tablet 53.800 380,00 20.444.000,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia Harga (Rp) Nilai (Rp) 
DOEN 

Ya Tidak 

15 
Betahistin Mesilat 6 

mg 
Tablet 79.220 110,00 8.714.200,00   √ 

16 Bisakodil 5 mg Tablet 4.050 300,00 1.215.000,00 √   

17 Cetirizin 10 mg Tablet 155.800 90,00 14.022.000,00 √   

18 Dexametason 0,5 mg Tablet 1.594.700 32,00 51.030.400,00 √   

19 Diazepam 2 mg Tablet 48.200 86,00 4.145.200,00 √   

20 Diazepam 5 mg Tablet 5.000 109,00 545.000,00 √   

21 Digoksin 0,25 mg Tablet 22.600 104,00 2.350.400,00 √   

22 Doksisiklin 100 mg Kapsul 3.100 264,00 818.400,00 √   

23 Domperidon 10 mg Tablet 80.000 167,00 13.360.000,00 √   

24 Erytromisin 250 mg Kapsul 22.200 546,00 12.121.200,00 √   

25 Erytromisin 500 mg Tablet 6.000 750,00 4.500.000,00 √   

26 Fenitoin Na 100 mg Kapsul 50.100 158,00 7.915.800,00 √   

27 Fenobarbital 30 mg Tablet 24.600 171,00 4.206.600,00 √   

28 
Fitomenadion/ K1 10 

mg 
Tablet 41.000 710,00 29.110.000,00 √   

29 Furosemida 40 mg Tablet 39.500 77,00 3.041.500,00 √   

30 Garam Oralit Sachet 30.000 257,00 7.710.000,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia Harga (Rp) Nilai (Rp) 
DOEN 

Ya Tidak 

31 Gemfibrozil 300 mg Kapsul 104.560 371,00 38.791.760,00 √   

32 Glimepirid 2 mg Tablet 28.150 207,00 5.827.050,00 √   

33 Griseovulvin 125 mg Tablet 22.700 210,00 4.767.000,00 √   

34 Haloperidol 1,5 mg Tablet 52.300 59,00 3.085.700,00 √   

35 Haloperidol 5 mg Tablet 39.600 56,00 2.217.600,00 √   

36 Isosorbid Dinitrat 5 mg Tablet 23.100 89,00 2.055.900,00 √   

37 Kalk Tablet 682.700 59,00 40.279.300,00 √   

38 Kandersatan 8 mg Tablet 13.020 519,00 6.757.380,00   √ 

39 Kaptopril 12,5 mg Tablet 207.800 62,00 12.883.600,00 √   

40 Kaptopril 25 mg Tablet 463.800 75,00 34.785.000,00 √   

41 Karbamazepim 200 mg Tablet 18.900 230,00 4.347.000,00 √   

42 Ketokonazol 200 mg Tablet 64.600 270,00 17.442.000,00 √   

43 Kloramfenikol 500 mg Tablet 24.000 1.090,00 26.160.000,00 √   

44 
Klorfeniramin Maleat/ 

CTM 4 mg 
Tablet 2.310.800 22,00 50.837.600,00 √   

45 Klorpromazin 100 mg Tablet 42.700 147,00 6.276.900,00 √   

46 Klozapin 100 mg Tablet 4.900 3.288,00 16.111.200,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia Harga (Rp) Nilai (Rp) 
DOEN 

Ya Tidak 

47 Kodein 10 mg Tablet 7.900 571,00 4.510.900,00 √   

48 Lisinopril tab 5 mg Tablet 4.700 209,00 982.300,00 √   

49 Loratadin 10 mg Tablet 31.800 123,00 3.911.400,00 √   

50 Metformin 500 mg Tablet 281.100 96,00 26.985.600,00 √   

51 
Metilergometrin 0,125 

mg 
Tablet 5.000 211,00 1.055.000,00 √   

52 N-Asetil Sistein Tablet 544.140 350,00 190.449.000,00 √   

53 
Na Divalproat 250 mg/ 

Depakote 
Tablet 3.000 1.200,00 3.600.000,00 √   

54 
Natrium Diklofenak 50 

mg 
Tablet 552.800 115,00 63.572.000,00 √   

55 Omeprazol 20 mg Kapsul 74.430 130,00 9.675.900,00 √   

56 Parasetamol 500 mg Tablet 4.252.600 53,00 225.387.800,00 √   

57 Piridoksin/ B6 10 mg Tablet 720.000 123,00 88.560.000,00 √   

58 Prednison 5 mg Tablet 40.000 68,00 2.720.000,00 √   

59 Ranitidin 150 mg Tablet 379.000 108,00 40.932.000,00 √   

60 Risperidon 2 mg Tablet 18.150 273,00 4.954.950,00 √   

61 Salbutamol 4 mg Tablet 30.000 70,00 2.100.000,00 √   

62 Sefadroksil 500 mg Tablet 77.500 550,00 42.625.000,00 √   



56 
 

 

No Nama Obat Satuan Tersedia Harga (Rp) Nilai (Rp) 
DOEN 

Ya Tidak 

63 
Sianokobalamin/ Vit. 

B12 50 mg 
Tablet 992.800 46,00 45.668.800,00 √   

64 Simvastatin 10 mg Tablet 136.020 110,00 14.962.200,00 √   

65 Simvastatin 20 mg Tablet 7.300 205,00 1.496.500,00 √   

66 Siprofloksasin 500 mg Tablet 196.500 265,00 52.072.500,00 √   

67 Tablet Tambah darah Tablet 3.057.060 354,00 1.082.199.240,00 √   

68 Tetrasiklin 500 Tablet 8.100 303,00 2.454.300,00 √   

69 Tiamin/ Vit. B1 Tablet 1.140.000 85,00 96.900.000,00 √   

70 Trifluoperazin 5 mg Tablet 2.000 269,00 538.000,00   √ 

71 Triheksifenidil 2 mg Tablet 113.000 85,00 9.605.000,00 √   

72 Ambroksol 30 mg Tablet 510.200 198,00 101.019.600,00   √ 

73 Dextral tab Tablet 118.950 758,27 90.195.820,00   √ 

74 Hiosin + /Dormi comp Tablet 67.300 3.069,00 206.543.700,00   √ 

75 Hemorogard Kapsul 22.680 1.541,83 34.968.780,00   √ 

76 Hepagard Kapsul 14.160 2.808,67 39.770.720,00   √ 

77 
Kalium Diklofanak 50 

mg 
Tablet 78.900 682,00 53.809.800,00   √ 

78 Karbazokrom/Saldona Tablet 11.400 1.980,00 22.572.000,00   √ 
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No Nama Obat Satuan Tersedia Harga (Rp) Nilai (Rp) 
DOEN 

Ya Tidak 

79 Larsi Kapsul 4.800 1.026,67 4.928.000,00   √ 

80 Mecobalamin 500 mcg Tablet 15.000 869,00 13.035.000,00   √ 

81 Meloksikam 15 mg Tablet 71.900 759,00 54.572.100,00   √ 

82 Naia Tablet 4.200 1.664,67 6.991.600,00   √ 

83 
Neurotropik 

tab/Corsaneuron 
Tablet 119.400 757,90 90.493.260,00   √ 

84 Omegdiar Tablet 77.900 440,00 34.276.000,00   √ 

85 Panviton Tablet 78.000 1.173,33 91.519.428,00   √ 

86 Piracetam 800 mg Tablet 13.000 783,20 10.181.600,00   √ 

87 Tensigard Kapsul 7.200 2.112,00 15.206.400,00   √ 

88 Tiampenicol 500 mg Kapsul 26.700 1.469,60 39.238.320,00   √ 

                

  SYRUP             

1 
Albendazol susp 

200mg/ 5 ml 
Botol 1.640 4.000,00 6.560.000,00   √ 

2 
Amoksisilin sir 250 

mg/ 5 ml 
Botol 10.800 3.400,00 36.720.000,00 √   

3 Antasida DOEN susp Botol 29.450 1.995,00 58.752.750,00   √ 

4 Cetirizin sir 5mg/5ml Botol 566 2.850,00 1.613.100,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia Harga (Rp) Nilai (Rp) 
DOEN 

Ya Tidak 

5 
Domperidon sirup 5 

mg/ 5 ml 
Botol 5.345 2.700,00 14.431.500,00 √   

6 
Ibuprofen Susp 200 

mg/ 5 ml 
Botol 3.000 4.465,00 13.395.000,00 √   

7 
Nistatin susp 100,000 

IU/ml 
Botol 1.000 12.273,00 12.273.000,00 √   

8 Parasetamol drops Botol 31.136 6.649,00 207.023.264,00 √   

9 
Parasetamol sirup 120 

mg/ 5 ml 
Botol 67.040 1.107,00 74.213.280,00 √   

10 Salbutamol sirup Botol 282 4.446,00 1.253.772,00 √   

11 
Sefadroksil sirup 125 

mg/ 5 ml 
Botol 4.125 3.922,00 16.178.250,00 √   

12 Sukralfat  susp Botol 3.519 6.789,00 23.890.491,00   √ 

13 
Zink sirup 20mg/5ml/ 

Zirkum Kid 
Botol 10.450 2.972,00 31.057.400,00   √ 

14 Ambroksol syr Botol 56.000 5.060,00 283.360.000,00   √ 

15 Dextrofen syr Botol 11.150 11.440,00 127.556.000,00   √ 

16 Intunal syr Botol 8.000 12.430,00 99.440.000,00   √ 

17 
Kaolin pektin 

syr/Kanina 
Botol 3.613 5.720,00 20.666.360,00   √ 

18 OBH 100 ml Botol 32.949 6.094,00 200.791.206,00   √ 
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No Nama Obat Satuan Tersedia Harga (Rp) Nilai (Rp) 
DOEN 

Ya Tidak 

19 Omevita syr Botol 14.000 8.250,00 115.500.000,00   √ 

20 
Tiamfenikol 125mg/5 

ml 
Botol 252 10.648,00 2.683.296,00   √ 

                

  INJEKSI             

1 Diazepam inj 5 mg/ ml Ampul 400 1.713,00 685.200,00 √   

2 Epinefrin injeksi 0,1 % Ampul 1.325 1.408,00 1.865.600,00 √   

3 
Human Tetanus Imuno 

250 UI 
Ampul 1.105 176.800,00 195.364.000,00 √   

4 Lidokain Comp. inj Ampul 35.670 1.152,00 41.091.840,00 √   

5 Lidokain inj 2% Ampul 11.000 1.144,00 12.584.000,00 √   

6 Metilergometrin inj Ampul 1.850 2.959,00 5.474.150,00 √   

7 Meylon / Na Bic inj Ampul 475 6.448,00 3.062.800,00 √   

8 
Oksitosin injeksi 10 

UI/ ml 
Ampul 12.130 1.199,00 14.543.870,00 √   

9 Omeprazol inj Ampul 600 9.898,00 5.938.800,00 √   

10 Ondansetron 4 mg inj Ampul 8.000 1.070,00 8.560.000,00 √   

11 Sefotaksim 1 gr/ vial Ampul 3.590 4.200,00 15.078.000,00   √ 

12 Serum ABU I /Biosave Ampul 33 479.996,00 15.839.868,00 √   



60 
 

 

No Nama Obat Satuan Tersedia Harga (Rp) Nilai (Rp) 
DOEN 

Ya Tidak 

13 
Vit K1/Fitomenadion 

inj 2 mg/ml 
Ampul 8.370 3.682,00 30.818.340,00 √   

14 
Neurotropik 

inj/Bicombion 5000 inj 
Ampul 1.100 5.390,00 5.929.000,00   √ 

15 Piracetam inj 1g Ampul 335 5.445,00 1.824.075,00   √ 

        
  OBAT LUAR             

1 Antibakteri SK Tube 34.200 3.035,00 103.797.000,00 √   

2 Antifungi sk Tube 2.484 4.496,00 11.168.064,00 √   

3 Antihemoroid supp Tube 10.080 3.167,00 31.923.360,00 √   

4 
Asam Fusidat krim 

20mg/g - Fucilex 
Tube 17.460 4.699,00 82.044.540,00   √ 

5 
Betametason krim 

0,1% 
Tube 21.400 1.340,00 28.676.000,00 √   

6 Desoksimetason krim Tube 10.856 10.400,00 112.902.400,00 √   

7 
Diazepam Rectal 

5mg/2,5ml - Stesolid 
Tube 599 12.574,00 7.531.826,00 √   

8 Eugenol Botol 123 18.824,00 2.315.352,00 √   

9 
Feneterol HBr/ Berotec 

inh 
Botol 188 83.190,00 15.639.720,00   √ 

10 Fenol gliserol TT 10 % Botol 16.656 2.590,00 43.139.040,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia Harga (Rp) Nilai (Rp) 
DOEN 

Ya Tidak 

11 Gentamisin SM Tube 8.852 2.675,00 23.679.100,00 √   

12 Gentamisin TM 0,3 % Botol 17.616 4.232,00 74.550.912,00 √   

13 
Hidrokortison krim 2,5 

% 
Tube 19.368 2.475,00 47.935.800,00 √   

14 
Kloramfenikol SM 1 

% 
Tube 8.088 1.881,00 15.213.528,00 √   

15 Kloramfenikol SK 2% Tube 12.408 3.038,00 37.695.504,00 √   

16 Mikonazol krim 2 % Tube 10.800 3.414,00 36.871.200,00 √   

17 
Momethason Furoat 

krim 
Tube 120 7.500,00 900.000,00 √   

18 
Permetrin krim 5%/ 

Scabimite krim 
Tube 20.400 11.825,00 241.230.000,00 √   

19 Asiklovir krim  Tube 10.440 2.860,00 29.858.400,00   √ 

20 Gentian Violet Botol 6.000 3.025,00 18.150.000,00   √ 

21 
Kloramfenikol TT 10 

ml 
Tube 9.118 7.590,00 69.205.620,00   √ 

22 
Triamcinolon acetonid 

1 mg / Bufacomb 
Tube 8.256 14.286,80 117.951.820,80   √ 

                

  INFUS             

1 Assering Botol 9.023 9.646,00 87.035.858,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia Harga (Rp) Nilai (Rp) 
DOEN 

Ya Tidak 

2 Ka-En 3A Botol 4.315 10.696,00 46.153.240,00 √   

3 Ka-En 3B Botol 5.720 10.696,00 61.181.120,00 √   

4 
Parasetamol 10 mg/ml 

infus 
Botol 20 11.610,00 232.200,00   √ 

          7.364.080.824,80 4.980.078.338,00 2.384.002.486,80 

 

 

         

Pengadaan obat esensial  = 
Nilai obat esensial yang disimpan 

X  100%   

Nilai total obat yang disimpan 
  

          

  = 
4.980.078.338,00 

  X  100%    

  
7.364.080.824,80 

   

  = 67,63%       
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Lampiran 5. Pengadaan Obat Generik 
      

          

No Nama Obat Satuan Tersedia 
Harga 

(Rp) 
Nilai (Rp) 

Generik 

Ya Tidak 

1 Alprazolam 0,25 mg Tablet 2.800 316,00 884.800,00 √   

2 Antimigrein Tablet 5.000 173,00 865.000,00 √   

3 Atalpugit/ New Antides Tablet 300.000 136,00 40.800.000,00   √ 

4 Aminofilin 200 mg Tablet 46.000 89,00 4.094.000,00 √   

5 Amitriptilin 25 mg Tablet 12.000 167,00 2.004.000,00 √   

6 Amlodipin 5 mg Tablet 544.440 70,00 38.110.800,00 √   

7 Amlodipin 10 mg Tablet 199.800 93,00 18.581.400,00 √   

8 Amoksisilin 250 mg Kapsul 193.900 184,00 35.677.600,00 √   

9 Amoksisilin 500 mg Tablet 2.135.100 233,00 497.478.300,00 √   

10 Antasida DOEN Tablet 991.200 54,00 53.524.800,00 √   

11 Asam Mefenamat 500 mg Tablet 881.700 103,00 90.815.100,00 √   

12 Asam Askorbat 50 mg Tablet 1.279.200 105,00 134.316.000,00 √   

13 Asam Folat 0,4 mg Tablet 169.500 52,00 8.814.000,00 √   

14 Asiklovir 400 mg Tablet 53.800 380,00 20.444.000,00 √   

15 Betahistin Mesilat 6 mg Tablet 79.220 110,00 8.714.200,00 √   



64 
 

 

No Nama Obat Satuan Tersedia 
Harga 

(Rp) 
Nilai (Rp) 

Generik 

Ya Tidak 

16 Bisakodil 5 mg Tablet 4.050 300,00 1.215.000,00 √   

17 Cetirizin 10 mg Tablet 155.800 90,00 14.022.000,00 √   

18 Dexametason 0,5 mg Tablet 1.594.700 32,00 51.030.400,00 √   

19 Diazepam 2 mg Tablet 48.200 86,00 4.145.200,00 √   

20 Diazepam 5 mg Tablet 5.000 109,00 545.000,00 √   

21 Digoksin 0,25 mg Tablet 22.600 104,00 2.350.400,00 √   

22 Doksisiklin 100 mg Kapsul 3.100 264,00 818.400,00 √   

23 Domperidon 10 mg Tablet 80.000 167,00 13.360.000,00 √   

24 Erytromisin 250 mg Kapsul 22.200 546,00 12.121.200,00 √   

25 Erytromisin 500 mg Tablet 6.000 750,00 4.500.000,00 √   

26 Fenitoin Na 100 mg Kapsul 50.100 158,00 7.915.800,00 √   

27 Fenobarbital 30 mg Tablet 24.600 171,00 4.206.600,00 √   

28 Fitomenadion/ K1 10 mg Tablet 41.000 710,00 29.110.000,00 √   

29 Furosemida 40 mg Tablet 39.500 77,00 3.041.500,00 √   

30 Garam Oralit Sachet 30.000 257,00 7.710.000,00 √   

31 Gemfibrozil 300 mg Kapsul 104.560 371,00 38.791.760,00 √   

32 Glimepirid 2 mg Tablet 28.150 207,00 5.827.050,00 √   



65 
 

 

No Nama Obat Satuan Tersedia 
Harga 

(Rp) 
Nilai (Rp) 

Generik 

Ya Tidak 

33 Griseovulvin 125 mg Tablet 22.700 210,00 4.767.000,00 √   

34 Haloperidol 1,5 mg Tablet 52.300 59,00 3.085.700,00 √   

35 Haloperidol 5 mg Tablet 39.600 56,00 2.217.600,00 √   

36 Isosorbid Dinitrat 5 mg Tablet 23.100 89,00 2.055.900,00 √   

37 Kalk Tablet 682.700 59,00 40.279.300,00 √   

38 Kandersatan 8 mg Tablet 13.020 519,00 6.757.380,00 √   

39 Kaptopril 12,5 mg Tablet 207.800 62,00 12.883.600,00 √   

40 Kaptopril 25 mg Tablet 463.800 75,00 34.785.000,00 √   

41 Karbamazepim 200 mg Tablet 18.900 230,00 4.347.000,00 √   

42 Ketokonazol 200 mg Tablet 64.600 270,00 17.442.000,00 √   

43 Kloramfenikol 500 mg Tablet 24.000 1.090,00 26.160.000,00 √   

44 
Klorfeniramin Maleat/ 

CTM 4 mg 
Tablet 2.310.800 22,00 50.837.600,00 √   

45 Klorpromazin 100 mg Tablet 42.700 147,00 6.276.900,00 √   

46 Klozapin 100 mg Tablet 4.900 3.288,00 16.111.200,00 √   

47 Kodein 10 mg Tablet 7.900 571,00 4.510.900,00 √   

48 Lisinopril tab 5 mg Tablet 4.700 209,00 982.300,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia 
Harga 

(Rp) 
Nilai (Rp) 

Generik 

Ya Tidak 

49 Loratadin 10 mg Tablet 31.800 123,00 3.911.400,00 √   

50 Metformin 500 mg Tablet 281.100 96,00 26.985.600,00 √   

51 Metilergometrin 0,125 mg Tablet 5.000 211,00 1.055.000,00 √   

52 N-Asetil Sistein Tablet 544.140 350,00 190.449.000,00 √   

53 
Na Divalproat 250 mg/ 

Depakote 
Tablet 3.000 1.200,00 3.600.000,00   √ 

54 
Natrium Diklofenak 50 

mg 
Tablet 552.800 115,00 63.572.000,00 √   

55 Omeprazol 20 mg Kapsul 74.430 130,00 9.675.900,00 √   

56 Parasetamol 500 mg Tablet 4.252.600 53,00 225.387.800,00 √   

57 Piridoksin/ B6 10 mg Tablet 720.000 123,00 88.560.000,00 √   

58 Prednison 5 mg Tablet 40.000 68,00 2.720.000,00 √   

59 Ranitidin 150 mg Tablet 379.000 108,00 40.932.000,00 √   

60 Risperidon 2 mg Tablet 18.150 273,00 4.954.950,00 √   

61 Salbutamol 4 mg Tablet 30.000 70,00 2.100.000,00 √   

62 Sefadroksil 500 mg Tablet 77.500 550,00 42.625.000,00 √   

63 
Sianokobalamin/ Vit. B12 

50 mg 
Tablet 992.800 46,00 45.668.800,00 √   

64 Simvastatin 10 mg Tablet 136.020 110,00 14.962.200,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia 
Harga 

(Rp) 
Nilai (Rp) 

Generik 

Ya Tidak 

65 Simvastatin 20 mg Tablet 7.300 205,00 1.496.500,00 √   

66 Siprofloksasin 500 mg Tablet 196.500 265,00 52.072.500,00 √   

67 Tablet Tambah darah Tablet 3.057.060 354,00 1.082.199.240,00 √   

68 Tetrasiklin 500 Tablet 8.100 303,00 2.454.300,00 √   

69 Tiamin/ Vit. B1 Tablet 1.140.000 85,00 96.900.000,00 √   

70 Trifluoperazin 5 mg Tablet 2.000 269,00 538.000,00 √   

71 Triheksifenidil 2 mg Tablet 113.000 85,00 9.605.000,00 √   

72 Ambroksol 30 mg Tablet 510.200 198,00 101.019.600,00 √   

73 Dextral tab Tablet 118.950 758,27 90.195.820,00   √ 

74 Hiosin + /Dormi comp Tablet 67.300 3.069,00 206.543.700,00   √ 

75 Hemorogard Kapsul 22.680 1.541,83 34.968.780,00   √ 

76 Hepagard Kapsul 14.160 2.808,67 39.770.720,00   √ 

77 Kalium Diklofanak 50 mg Tablet 78.900 682,00 53.809.800,00 √   

78 Karbazokrom/Saldona Tablet 11.400 1.980,00 22.572.000,00   √ 

79 Larsi Kapsul 4.800 1.026,67 4.928.000,00   √ 

80 Mecobalamin 500 mcg Tablet 15.000 869,00 13.035.000,00 √   

81 Meloksikam 15 mg Tablet 71.900 759,00 54.572.100,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia 
Harga 

(Rp) 
Nilai (Rp) 

Generik 

Ya Tidak 

82 Naia Tablet 4.200 1.664,67 6.991.600,00   √ 

83 
Neurotropik 

tab/Corsaneuron 
Tablet 119.400 757,90 90.493.260,00   √ 

84 Omegdiar Tablet 77.900 440,00 34.276.000,00   √ 

85 Panviton Tablet 78.000 1.173,33 91.519.428,00   √ 

86 Piracetam 800 mg Tablet 13.000 783,20 10.181.600,00 √   

87 Tensigard Kapsul 7.200 2.112,00 15.206.400,00   √ 

88 Tiampenicol 500 mg Kapsul 26.700 1.469,60 39.238.320,00 √   

                

  SYRUP             

1 
Albendazol susp 200mg/ 

5 ml 
Botol 1.640 4.000,00 6.560.000,00 √   

2 
Amoksisilin sir 250 mg/ 5 

ml 
Botol 10.800 3.400,00 36.720.000,00 √   

3 Antasida DOEN susp Botol 29.450 1.995,00 58.752.750,00 √   

4 Cetirizin sirup 5 mg/ 5 ml Botol 566 2.850,00 1.613.100,00 √   

5 
Domperidon sirup 5 mg/ 

5 ml 
Botol 5.345 2.700,00 14.431.500,00 √   

6 
Ibuprofen Susp 200 mg/ 5 

ml 
Botol 3.000 4.465,00 13.395.000,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia 
Harga 

(Rp) 
Nilai (Rp) 

Generik 

Ya Tidak 

7 
Nistatin susp 100,000 

IU/ml 
Botol 1.000 12.273,00 12.273.000,00 √   

8 Parasetamol drops Botol 31.136 6.649,00 207.023.264,00 √   

9 
Parasetamol sirup 120 

mg/ 5 ml 
Botol 67.040 1.107,00 74.213.280,00 √   

10 Salbutamol sirup Botol 282 4.446,00 1.253.772,00 √   

11 
Sefadroksil sirup 125 mg/ 

5 ml 
Botol 4.125 3.922,00 16.178.250,00 √   

12 Sukralfat  susp Botol 3.519 6.789,00 23.890.491,00 √   

13 
Zink sirup 20mg/5ml/ 

Zirkum Kid 
Botol 10.450 2.972,00 31.057.400,00   √ 

14 Ambroksol syr Botol 56.000 5.060,00 283.360.000,00 √   

15 Dextrofen syr Botol 11.150 11.440,00 127.556.000,00   √ 

16 Intunal syr Botol 8.000 12.430,00 99.440.000,00   √ 

17 Kaolin pektin syr/Kanina Botol 3.613 5.720,00 20.666.360,00   √ 

18 OBH 100 ml Botol 32.949 6.094,00 200.791.206,00 √   

19 Omevita syr Botol 14.000 8.250,00 115.500.000,00   √ 

20 Tiamfenikol 125mg/5 ml Botol 252 10.648,00 2.683.296,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia 
Harga 

(Rp) 
Nilai (Rp) 

Generik 

Ya Tidak 

  INJEKSI             

1 Diazepam inj 5 mg/ ml Ampul 400 1.713,00 685.200,00 √   

2 Epinefrin injeksi 0,1 % Ampul 1.325 1.408,00 1.865.600,00 √   

3 
Human Tetanus Imuno 

250 UI 
Ampul 1.105 176.800,00 195.364.000,00   √ 

4 Lidokain Comp. inj Ampul 35.670 1.152,00 41.091.840,00 √   

5 Lidokain inj 2% Ampul 11.000 1.144,00 12.584.000,00 √   

6 Metilergometrin inj Ampul 1.850 2.959,00 5.474.150,00 √   

7 Meylon / Na Bic inj Ampul 475 6.448,00 3.062.800,00 √   

8 
Oksitosin injeksi 10 UI/ 

ml 
Ampul 12.130 1.199,00 14.543.870,00 √   

9 Omeprazol inj Ampul 600 9.898,00 5.938.800,00 √   

10 Ondansetron 4 mg inj Ampul 8.000 1.070,00 8.560.000,00 √   

11 Sefotaksim 1 gr/ vial Ampul 3.590 4.200,00 15.078.000,00 √   

12 Serum ABU I / Biosave Ampul 33 479.996,00 15.839.868,00 √   

13 
Vit K1/Fitomenadion inj 

2 mg/ml 
Ampul 8.370 3.682,00 30.818.340,00 √   

14 
Neurotropik 

inj/Bicombion 5000 inj 
Ampul 1.100 5.390,00 5.929.000,00   √ 
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No Nama Obat Satuan Tersedia 
Harga 

(Rp) 
Nilai (Rp) 

Generik 

Ya Tidak 

15 Piracetam inj 1g Ampul 335 5.445,00 1.824.075,00 √   

                

  OBAT LUAR             

1 Antibakteri SK Tube 34.200 3.035,00 103.797.000,00 √   

2 Antifungi sk Tube 2.484 4.496,00 11.168.064,00 √   

3 Antihemoroid supp Tube 10.080 3.167,00 31.923.360,00 √   

4 
Asam Fusidat krim 

20mg/g - Fucilex 
Tube 17.460 4.699,00 82.044.540,00   √ 

5 Betametason krim 0,1 % Tube 21.400 1.340,00 28.676.000,00 √   

6 Desoksimetason krim Tube 10.856 10.400,00 112.902.400,00 √   

7 
Diazepam Rectal 

5mg/2,5ml - Stesolid 
Tube 599 12.574,00 7.531.826,00   √ 

8 Eugenol Botol 123 18.824,00 2.315.352,00 √   

9 
Feneterol HBr/ Berotec 

inh 
Botol 188 83.190,00 15.639.720,00   √ 

10 Fenol gliserol TT 10 % Botol 16.656 2.590,00 43.139.040,00 √   

11 Gentamisin SM Tube 8.852 2.675,00 23.679.100,00 √   

12 Gentamisin TM 0,3 % Botol 17.616 4.232,00 74.550.912,00 √   

13 Hidrokortison krim 2,5 % Tube 19.368 2.475,00 47.935.800,00 √   
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No Nama Obat Satuan Tersedia 
Harga 

(Rp) 
Nilai (Rp) 

Generik 

Ya Tidak 

14 Kloramfenikol SM 1 % Tube 8.088 1.881,00 15.213.528,00 √   

15 Kloramfenikol SK 2% Tube 12.408 3.038,00 37.695.504,00 √   

16 Mikonazol krim 2 % Tube 10.800 3.414,00 36.871.200,00 √   

17 Momethason Furoat krim Tube 120 7.500,00 900.000,00 √   

18 
Permetrin krim 5%/ 

Scabimite krim 
Tube 20.400 11.825,00 241.230.000,00   √ 

19 Asiklovir krim  Tube 10.440 2.860,00 29.858.400,00 √   

20 Gentian Violet Botol 6.000 3.025,00 18.150.000,00 √   

21 Kloramfenikol TT 10 ml Tube 9.118 7.590,00 69.205.620,00   √ 

22 
Triamcinolon acetonid 1 

mg / Bufacomb 
Tube 8.256 14.286,80 117.951.820,80   √ 

                

  INFUS             

1 Assering Botol 9.023 9.646,00 87.035.858,00   √ 

2 Ka-En 3A Botol 4.315 10.696,00 46.153.240,00   √ 

3 Ka-En 3B Botol 5.720 10.696,00 61.181.120,00   √ 

4 
Parasetamol 10 mg/ml 

infus 
Botol 20 11.610,00 232.200,00 √   

          7.364.080.824,80 5.358.728.612,00 2.005.352.212,80 
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Pengadaan obat generik  = 
Nilai obat generik yang disimpan 

X  100%   

Nilai total obat yang disimpan 
  

          

  = 
5.358.728.612,00 

X  100%     

  
7.364.080.824,80 

    

  = 72,77%      
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Lampiran 6. Kesesuaian Item Obat yang Tersedia dengan DOEN 

        

No Nama Obat Satuan 
DOEN 

Kesesuaian Item Obat dengan DOEN 
Ya Tidak 

1 Alprazolam 0,25 mg Tablet   √ Tidak sesuai 

2 Ambroksol 30 mg Tablet   √ Tidak sesuai 

3 Aminofilin 200 mg Tablet √   Sesuai 

4 Amitriptilin 25 mg Tablet √   Sesuai 

5 Amlodipin 10 mg Tablet √   Sesuai 

6 Amlodipin 5 mg Tablet √   Sesuai 

7 Amoksisilin 250 mg Kapsul √   Sesuai 

8 Amoksisilin 500 mg Tablet √   Sesuai 

9 Antasida DOEN Tablet √   Sesuai 

10 Antimigrein Tablet √   Sesuai 

11 Asam Askorbat 50 mg Tablet √   Sesuai 

12 Asam Folat 0,4 mg Tablet √   Sesuai 

13 Asam Mefenamat 500 mg Tablet   √ Tidak sesuai 

14 Asiklovir 400 mg Tablet √   Sesuai 

15 Atalpugit/ New Antides Tablet   √ Tidak sesuai 
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No Nama Obat Satuan 
DOEN 

Kesesuaian Item Obat dengan DOEN 
Ya Tidak 

16 Betahistin Mesilat 6 mg Tablet   √ Tidak sesuai 

17 Bisakodil 5 mg Tablet √   Sesuai 

18 Cetirizin 10 mg Tablet √   Sesuai 

19 Dexametason 0,5 mg Tablet √   Sesuai 

20 Dextral tab Tablet   √ Tidak sesuai 

21 Diazepam 2 mg Tablet √   Sesuai 

22 Diazepam 5 mg Tablet √   Sesuai 

23 Digoksin 0,25 mg Tablet √   Sesuai 

24 Doksisiklin 100 mg Kapsul √   Sesuai 

25 Domperidon 10 mg Tablet √   Sesuai 

26 Erytromisin 250 mg Kapsul √   Sesuai 

27 Erytromisin 500 mg Tablet √   Sesuai 

28 Fenitoin Na 100 mg Kapsul √   Sesuai 

29 Fenobarbital 30 mg Tablet √   Sesuai 

30 Fitomenadion/ K1 10 mg Tablet √   Sesuai 

31 Furosemida 40 mg Tablet √   Sesuai 
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No Nama Obat Satuan 
DOEN 

Kesesuaian Item Obat dengan DOEN 
Ya Tidak 

32 Garam Oralit Sachet √   Sesuai 

33 Gemfibrozil 300 mg Kapsul √   Sesuai 

34 Glimepirid 2 mg Tablet √   Sesuai 

35 Griseovulvin 125 mg Tablet √   Sesuai 

36 Haloperidol 1,5 mg Tablet √   Sesuai 

37 Haloperidol 5 mg Tablet √   Sesuai 

38 Hemorogard Kapsul   √ Tidak sesuai 

39 Hepagard Kapsul   √ Tidak sesuai 

40 Hiosin + /Dormi comp Tablet   √ Tidak sesuai 

41 Isosorbid Dinitrat 5 mg Tablet √   Sesuai 

42 Kalium Diklofanak 50 mg Tablet   √ Tidak sesuai 

43 Kalk Tablet √   Sesuai 

44 Kandersatan 8 mg Tablet   √ Tidak sesuai 

45 Kaptopril 12,5 mg Tablet √   Sesuai 

46 Kaptopril 25 mg Tablet √   Sesuai 

47 Karbamazepim 200 mg Tablet √   Sesuai 
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No Nama Obat Satuan 
DOEN 

Kesesuaian Item Obat dengan DOEN 
Ya Tidak 

48 Karbazokrom/Saldona Tablet   √ Tidak sesuai 

49 Ketokonazol 200 mg Tablet √   Sesuai 

50 Kloramfenikol 500 mg Tablet √   Sesuai 

51 Klorfeniramin Maleat/ CTM 4 mg Tablet √   Sesuai 

52 Klorpromazin 100 mg Tablet √   Sesuai 

53 Klozapin 100 mg Tablet √   Sesuai 

54 Kodein 10 mg Tablet √   Sesuai 

55 Larsi Kapsul   √ Tidak sesuai 

56 Lisinopril tab 5 mg Tablet √   Sesuai 

57 Loratadin 10 mg Tablet √   Sesuai 

58 Mecobalamin 500 mcg Tablet   √ Tidak sesuai 

59 Meloksikam 15 mg Tablet   √ Tidak sesuai 

60 Metformin 500 mg Tablet √   Sesuai 

61 Metilergometrin 0,125 mg Tablet √   Sesuai 

62 Na Divalproat 250 mg/ Depakote Tablet √   Sesuai 

63 Naia Tablet   √ Tidak sesuai 
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No Nama Obat Satuan 
DOEN 

Kesesuaian Item Obat dengan DOEN 
Ya Tidak 

64 N-Asetil Sistein Tablet √   Sesuai 

65 Natrium Diklofenak 50 mg Tablet √   Sesuai 

66 Neurotropik tab/Corsaneuron Tablet   √ Tidak sesuai 

67 Omegdiar Tablet   √ Tidak sesuai 

68 Omeprazol 20 mg Kapsul √   Sesuai 

69 Panviton Tablet   √ Tidak sesuai 

70 Parasetamol 500 mg Tablet √   Sesuai 

71 Piracetam 800 mg Tablet   √ Tidak sesuai 

72 Piridoksin/ B6 10 mg Tablet √   Sesuai 

73 Prednison 5 mg Tablet √   Sesuai 

74 Ranitidin 150 mg Tablet √   Sesuai 

75 Risperidon 2 mg Tablet √   Sesuai 

76 Salbutamol 4 mg Tablet √   Sesuai 

77 Sefadroksil 500 mg Tablet √   Sesuai 

78 Sianokobalamin/ Vit. B12 50 mg Tablet √   Sesuai 

79 Simvastatin 10 mg Tablet √   Sesuai 
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No Nama Obat Satuan 
DOEN 

Kesesuaian Item Obat dengan DOEN 
Ya Tidak 

80 Simvastatin 20 mg Tablet √   Sesuai 

81 Siprofloksasin 500 mg Tablet √   Sesuai 

82 Tablet Tambah darah Tablet √   Sesuai 

83 Tensigard Kapsul   √ Tidak sesuai 

84 Tetrasiklin 500 Tablet √   Sesuai 

85 Tiamin/ Vit. B1 Tablet √   Sesuai 

86 Tiampenicol 500 mg Kapsul   √ Tidak sesuai 

87 Trifluoperazin 5 mg Tablet   √ Tidak sesuai 

88 Triheksifenidil 2 mg Tablet √   Sesuai 

            

  SYRUP         

1 Albendazol susp 200mg/ 5 ml Botol   √ Tidak sesuai 

2 Amoksisilin sir 250 mg/ 5 ml Botol √   Sesuai 

3 Antasida DOEN susp Botol   √ Tidak sesuai 

4 Cetirizin sirup 5 mg/ 5 ml Botol √   Sesuai 

5 Domperidon sirup 5 mg/ 5 ml Botol √   Sesuai 
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No Nama Obat Satuan 
DOEN 

Kesesuaian Item Obat dengan DOEN 
Ya Tidak 

6 Ibuprofen Susp 200 mg/ 5 ml Botol √   Sesuai 

7 Nistatin susp 100,000 IU/ml Botol √   Sesuai 

8 Parasetamol drops Botol √   Sesuai 

9 Parasetamol sirup 120 mg/ 5 ml Botol √   Sesuai 

10 Salbutamol sirup Botol √   Sesuai 

11 Sefadroksil sirup 125 mg/ 5 ml Botol √   Sesuai 

12 Sukralfat  susp Botol   √ Tidak sesuai 

13 Zink sirup 20mg/5ml/ Zirkum Kid Botol   √ Tidak sesuai 

14 Ambroksol syr Botol   √ Tidak sesuai 

15 Dextrofen syr Botol   √ Tidak sesuai 

16 Intunal syr Botol   √ Tidak sesuai 

17 Kaolin pektin syr/Kanina Botol   √ Tidak sesuai 

18 OBH 100 ml Botol   √ Tidak sesuai 

19 Omevita syr Botol   √ Tidak sesuai 

20 Tiamfenikol 125mg/5 ml Botol   √ Tidak sesuai 
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No Nama Obat Satuan 
DOEN 

Kesesuaian Item Obat dengan DOEN 
Ya Tidak 

  INJEKSI         

1 Diazepam inj 5 mg/ ml Ampul √   Sesuai 

2 Epinefrin injeksi 0,1 % Ampul √   Sesuai 

3 Human Tetanus Imuno 250 UI Ampul √   Sesuai 

4 Lidokain Comp. inj Ampul √   Sesuai 

5 Lidokain inj 2% Ampul √   Sesuai 

6 Metilergometrin inj Ampul √   Sesuai 

7 Meylon / Na Bic inj Ampul √   Sesuai 

8 Neurotropik inj/Bicombion 5000 inj Ampul   √ Tidak sesuai 

9 Oksitosin injeksi 10 UI/ ml Ampul √   Sesuai 

10 Omeprazol inj Ampul √   Sesuai 

11 Ondansetron 4 mg inj Ampul √   Sesuai 

12 Piracetam inj 1g Ampul   √ Tidak sesuai 

13 Sefotaksim 1 gr/ vial Ampul   √ Tidak sesuai 

14 Serum ABU I / Biosave Ampul √   Sesuai 

15 Vit K1/Fitomenadion inj 2 mg/ml Ampul √   Sesuai 
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No Nama Obat Satuan 
DOEN 

Kesesuaian Item Obat dengan DOEN 
Ya Tidak 

  OBAT LUAR         

1 Antibakteri SK Tube √   Sesuai 

2 Antifungi sk Tube √   Sesuai 

3 Antihemoroid supp Tube √   Sesuai 

4 Asam Fusidat krim 20mg/g - Fucilex Tube   √ Tidak sesuai 

5 Asiklovir krim  Tube   √ Tidak sesuai 

6 Betametason krim 0,1 % Tube √   Sesuai 

7 Desoksimetason krim Tube √   Sesuai 

8 Diazepam Rectal 5mg/2,5ml - Stesolid Tube √   Sesuai 

9 Eugenol Botol √   Sesuai 

10 Feneterol HBr/ Berotec inh Botol   √ Tidak sesuai 

11 Fenol gliserol TT 10 % Botol √   Sesuai 

12 Gentamisin SM Tube √   Sesuai 

13 Gentamisin TM 0,3 % Botol √   Sesuai 

14 Gentian Violet Botol   √ Tidak sesuai 

15 Hidrokortison krim 2,5 % Tube √   Sesuai 
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No Nama Obat Satuan 
DOEN 

Kesesuaian Item Obat dengan DOEN 
Ya Tidak 

16 Kloramfenikol SK 2% Tube √   Sesuai 

17 Kloramfenikol SM 1 % Tube √   Sesuai 

18 Kloramfenikol TT 10 ml Tube   √ Tidak sesuai 

19 Mikonazol krim 2 % Tube √   Sesuai 

20 Momethason Furoat krim Tube √   Sesuai 

21 Permetrin krim 5%/ Scabimite krim Tube √   Sesuai 

22 
Triamcinolon acetonid 1 mg / 

Bufacomb 
Tube   √ Tidak sesuai 

            

  INFUS         

1 Assering Botol √   Sesuai 

2 Ka-En 3A Botol √   Sesuai 

3 Ka-En 3B Botol √   Sesuai 

4 Parasetamol 10 mg/ml infus Botol   √ Tidak sesuai 

1 Alprazolam 0,25 mg Tablet   √ Tidak sesuai 

2 Ambroksol 30 mg Tablet   √ Tidak sesuai 

3 Aminofilin 200 mg Tablet √   Sesuai 
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No Nama Obat Satuan 
DOEN 

Kesesuaian Item Obat dengan DOEN 
Ya Tidak 

4 Amitriptilin 25 mg Tablet √   Sesuai 

5 Amlodipin 10 mg Tablet √   Sesuai 

6 Amlodipin 5 mg Tablet √   Sesuai 

7 Amoksisilin 250 mg Kapsul √   Sesuai 

8 Amoksisilin 500 mg Tablet √   Sesuai 

9 Antasida DOEN Tablet √   Sesuai 

TOTAL 105 44   

        

Kesesuaian item obat yang tersedia dengan DOEN = 
Jumlah jenis obat yang masuk dalam DOEN 

X 100% 
Jumlah jenis obat yang tersedia 

        

  = 
105 

 X  100%   

  
149 

  

  = 70,47%    
      

 
 
 
 
 



85 
 

 

 

Lampiran 7. Ketepatan Perencanaan 
    

       

No Nama Obat Satuan 
Stok Awal 

2018 

Perencanaan 

2018 

Pemakaian 

2018 

Ketepatan 

Perencanaan 

(%) 

1 Alprazolam 0,25 mg Tablet 1.000 1.800 2.800 64,29 

2 Antimigrein Tablet 0 5.000 3.100 161,29 

3 Atalpugit/ New Antides Tablet 0 300.000 181.400 165,38 

4 Aminofilin 200 mg Tablet 6.000 40.000 25.200 158,73 

5 Amitriptilin 25 mg Tablet 0 12.000 7.200 166,67 

6 Amlodipin 5 mg Tablet 94.440 450.000 278.840 161,38 

7 Amlodipin 10 mg Tablet 0 199.800 72.900 274,07 

8 Amoksisilin 250 mg Kapsul 93.900 100.000 111.700 89,53 

9 Amoksisilin 500 mg Tablet 1.685.100 450.000 1.216.600 36,99 

10 Antasida DOEN Tablet 821.200 170.000 579.700 29,33 

11 Asam Mefenamat 500 mg Tablet 481.700 400.000 563.500 70,98 

12 Asam Askorbat 50 mg Tablet 529.200 750.000 650.700 115,26 

13 Asam Folat 0,4 mg Tablet 109.500 60.000 117.400 51,11 

14 Asiklovir 400 mg Tablet 25.800 28.000 27.900 100,36 
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No Nama Obat Satuan 
Stok Awal 

2018 

Perencanaan 

2018 

Pemakaian 

2018 

Ketepatan 

Perencanaan 

(%) 

15 Betahistin Mesilat 6 mg Tablet 11.220 68.000 47.420 143,40 

16 Bisakodil 5 mg Tablet 0 4.050 4.050 100,00 

17 Cetirizin 10 mg Tablet 65.800 90.000 107.620 83,63 

18 Dexametason 0,5 mg Tablet 494.700 1.100.000 896.100 122,75 

19 Diazepam 2 mg Tablet 8.200 40.000 24.600 162,60 

20 Diazepam 5 mg Tablet 0 5.000 3.100 161,29 

21 Digoksin 0,25 mg Tablet 6.600 16.000 13.300 120,30 

22 Doksisiklin 100 mg Kapsul 1.100 2.000 2.900 68,97 

23 Domperidon 10 mg Tablet 73.000 7.000 67.200 10,42 

24 Erytromisin 250 mg Kapsul 2.200 20.000 13.300 150,38 

25 Erytromisin 500 mg Tablet 1.800 4.200 3.800 110,53 

26 Fenitoin Na 100 mg Kapsul 20.100 30.000 28.500 105,26 

27 Fenobarbital 30 mg Tablet 9.600 15.000 13.200 113,64 

28 Fitomenadion/ K1 10 mg Tablet 11.000 30.000 21.000 142,86 

29 Furosemida 40 mg Tablet 27.500 12.000 20.700 57,97 

30 Garam Oralit Sachet 0 30.000 28.000 107,14 

31 Gemfibrozil 300 mg Kapsul 64.560 40.000 54.760 73,05 
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No Nama Obat Satuan 
Stok Awal 

2018 

Perencanaan 

2018 

Pemakaian 

2018 

Ketepatan 

Perencanaan 

(%) 

32 Glimepirid 2 mg Tablet 21.150 7.000 28.150 24,87 

33 Griseovulvin 125 mg Tablet 4.700 18.000 12.000 150,00 

34 Haloperidol 1,5 mg Tablet 22.300 30.000 32.600 92,02 

35 Haloperidol 5 mg Tablet 19.600 20.000 33.400 59,88 

36 Isosorbid Dinitrat 5 mg Tablet 21.100 2.000 11.700 17,09 

37 Kalk Tablet 302.700 380.000 445.900 85,22 

38 Kandersatan 8 mg Tablet 0 13.020 9.420 138,22 

39 Kaptopril 12,5 mg Tablet 67.800 140.000 106.500 131,46 

40 Kaptopril 25 mg Tablet 303.800 160.000 301.500 53,07 

41 Karbamazepim 200 mg Tablet 6.900 12.000 12.100 99,17 

42 Ketokonazol 200 mg Tablet 34.600 30.000 22.800 131,58 

43 Kloramfenikol 500 mg Tablet 0 24.000 8.200 292,68 

44 Klorfeniramin Maleat/ CTM 4 mg Tablet 1.310.800 1.000.000 1.220.200 81,95 

45 Klorpromazin 100 mg Tablet 18.700 24.000 26.900 89,22 

46 Klozapin 100 mg Tablet 2.900 2.000 4.900 40,82 

47 Kodein 10 mg Tablet 3.900 4.000 4.600 86,96 

48 Lisinopril tab 5 mg Tablet 2.700 2.000 3.900 51,28 
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No Nama Obat Satuan 
Stok Awal 

2018 

Perencanaan 

2018 

Pemakaian 

2018 

Ketepatan 

Perencanaan 

(%) 

49 Loratadin 10 mg Tablet 1.800 30.000 12.000 250,00 

50 Metformin 500 mg Tablet 101.100 180.000 150.800 119,36 

51 Metilergometrin 0,125 mg Tablet 0 5.000 4.600 108,70 

52 N-Asetil Sistein Tablet 454.140 90.000 354.140 25,41 

53 Na Divalproat 250 mg/ Depakote Tablet 0 3.000 1.900 157,89 

54 Natrium Diklofenak 50 mg Tablet 202.800 350.000 285.950 122,40 

55 Omeprazol 20 mg Kapsul 26.430 48.000 42.030 114,20 

56 Parasetamol 500 mg Tablet 2.652.600 1.600.000 2.571.200 62,23 

57 Piridoksin/ B6 10 mg Tablet 420.000 300.000 279.400 107,37 

58 Prednison 5 mg Tablet 0 40.000 21.200 188,68 

59 Ranitidin 150 mg Tablet 279.000 100.000 233.100 42,90 

60 Risperidon 2 mg Tablet 150 18.000 11.350 158,59 

61 Salbutamol 4 mg Tablet 0 30.000 18.600 161,29 

62 Sefadroksil 500 mg Tablet 29.500 48.000 57.600 83,33 

63 Sianokobalamin/ Vit. B12 50 mg Tablet 742.800 250.000 514.500 48,59 

64 Simvastatin 10 mg Tablet 131.040 4.980 76.470 6,51 

65 Simvastatin 20 mg Tablet 300 7.000 4.600 152,17 
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No Nama Obat Satuan 
Stok Awal 

2018 

Perencanaan 

2018 

Pemakaian 

2018 

Ketepatan 

Perencanaan 

(%) 

66 Siprofloksasin 500 mg Tablet 176.500 20.000 112.000 17,86 

67 Tablet Tambah darah Tablet 361.680 2.695.380 2.036.450 132,36 

68 Tetrasiklin 500 Tablet 100 8.000 5.200 153,85 

69 Tiamin/ Vit. B1 Tablet 640.000 500.000 666.900 74,97 

70 Trifluoperazin 5 mg Tablet 0 2.000 1.900 105,26 

71 Triheksifenidil 2 mg Tablet 71.000 42.000 108.000 38,89 

72 Ambroksol 30 mg Tablet 180.200 330.000 198.600 166,16 

73 Dextral tab Tablet 99.450 19.500 37.200 52,42 

74 Hiosin + /Dormi comp Tablet 23.300 44.000 41.000 107,32 

75 Hemorogard Kapsul 19.680 3.000 5.580 53,76 

76 Hepagard Kapsul 6.660 7.500 5.160 145,35 

77 Kalium Diklofanak 50 mg Tablet 69.900 9.000 16.700 53,89 

78 Karbazokrom/Saldona Tablet 3.400 8.000 6.200 129,03 

79 Larsi Kapsul 0 4.800 1.860 258,06 

80 Mecobalamin 500 mcg Tablet 0 15.000 5.800 258,62 

81 Meloksikam 15 mg Tablet 21.900 50.000 29.300 170,65 

82 Naia Tablet   4.200 1.620 259,26 
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No Nama Obat Satuan 
Stok Awal 

2018 

Perencanaan 

2018 

Pemakaian 

2018 

Ketepatan 

Perencanaan 

(%) 

83 Neurotropik tab/Corsaneuron Tablet 73.400 46.000 88.600 51,92 

84 Omegdiar Tablet 27.900 50.000 35.200 142,05 

85 Panviton Tablet 0 78.000 28.600 272,73 

86 Piracetam 800 mg Tablet 8.000 5.000 8.800 56,82 

87 Tensigard Kapsul 1.800 5.400 3.510 153,85 

88 Tiampenicol 500 mg Kapsul 18.700 8.000 12.900 62,02 

              

  SYRUP           

1 Albendazol susp 200mg/ 5 ml Botol 1.240 400 1.640 24,39 

2 Amoksisilin sir 250 mg/ 5 ml Botol 4.800 6.000 5.820 103,09 

3 Antasida DOEN susp Botol 19.450 10.000 17.500 57,14 

4 Cetirizin sirup 5 mg/ 5 ml Botol 316 250 466 53,65 

5 Domperidon sirup 5 mg/ 5 ml Botol 3.345 2.000 4.405 45,40 

6 Ibuprofen Susp 200 mg/ 5 ml Botol 0 3.000 1.850 162,16 

7 Nistatin susp 100,000 IU/ml Botol 0 1.000 530 188,68 

8 Parasetamol drops Botol 3.136 28.000 15.680 178,57 

9 Parasetamol sirup 120 mg/ 5 ml Botol 42.040 25.000 52.340 47,76 
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No Nama Obat Satuan 
Stok Awal 

2018 

Perencanaan 

2018 

Pemakaian 

2018 

Ketepatan 

Perencanaan 

(%) 

10 Salbutamol sirup Botol 82 200 223 89,69 

11 Sefadroksil sirup 125 mg/ 5 ml Botol 125 4.000 2.365 169,13 

12 Sukralfat  susp Botol 19 3.500 1.837 190,53 

13 
Zink sirup 20mg/5ml/ Zirkum 

Kid 
Botol 2.650 7.800 5.400 144,44 

14 Ambroksol syr Botol 28.000 28.000 20.000 140,00 

15 Dextrofen syr Botol 7.050 4.100 3.800 107,89 

16 Intunal syr Botol 0 8.000 2.150 372,09 

17 Kaolin pektin syr/Kanina Botol 1.613 2.000 2.348 85,18 

18 OBH 100 ml Botol 18.532 14.417 15.436 93,40 

19 Omevita syr Botol 6.000 14.000 7.450 187,92 

20 Tiamfenikol 125mg/5 ml Botol 52 200 82 243,90 

              

  INJEKSI           

1 Diazepam inj 5 mg/ ml Ampul 0 400 210 190,48 

2 Epinefrin injeksi 0,1 % Ampul 225 1.100 469 234,54 

3 Human Tetanus Imuno 250 UI Ampul 265 840 731 114,91 
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No Nama Obat Satuan 
Stok Awal 

2018 

Perencanaan 

2018 

Pemakaian 

2018 

Ketepatan 

Perencanaan 

(%) 

4 Lidokain Comp. inj Ampul 5.670 30.000 18.630 161,03 

5 Lidokain inj 2% Ampul 1.000 10.000 5.880 170,07 

6 Metilergometrin inj Ampul 250 1.600 647 247,30 

7 Meylon / Na Bic inj Ampul 355 120 383 31,33 

8 Oksitosin injeksi 10 UI/ ml Ampul 6.130 6.000 4.260 140,85 

9 Omeprazol inj Ampul 0 600 340 176,47 

10 Ondansetron 4 mg inj Ampul 0 8.000 4.660 171,67 

11 Sefotaksim 1 gr/ vial Ampul 1.790 1.800 3.500 51,43 

12 Serum ABU I / Biosave Ampul 23 10 21 47,62 

13 Vit K1/Fitomenadion inj 2 mg/ml Ampul 5.370 3.000 5.370 55,87 

14 
Neurotropik inj/Bicombion 5000 

inj 
Ampul 0 1.100 410 268,29 

15 Piracetam inj 1g Ampul 135 200 155 129,03 

              

  OBAT LUAR           

1 Antibakteri SK Tube 24.200 10.000 12.900 77,52 

2 Antifungi sk Tube 984 1.500 2.244 66,84 



93 
 

 

No Nama Obat Satuan 
Stok Awal 

2018 

Perencanaan 

2018 

Pemakaian 

2018 

Ketepatan 

Perencanaan 

(%) 

3 Antihemoroid supp Supp 5.680 4.400 5.100 86,27 

4 
Asam Fusidat krim 20mg/g - 

Fucilex 
Tube 11.460 6.000 11.390 52,68 

5 Betametason krim 0,1 % Tube 12.400 9.000 10.875 82,76 

6 Desoksimetason krim Tube 2.856 8.000 8.891 89,98 

7 
Diazepam Rectal 5mg/2,5ml - 

Stesolid 
Tube 399 200 328 60,98 

8 Eugenol Botol 83 40 78 51,28 

9 Feneterol HBr/ Berotec inh Botol 8 180 118 152,54 

10 Fenol gliserol TT 10 % Botol 9.168 7.488 10.176 73,58 

11 Gentamisin SM Tube 2.852 6.000 4.476 134,05 

12 Gentamisin TM 0,3 % Botol 4.776 12.840 6.504 197,42 

13 Hidrokortison krim 2,5 % Tube 11.376 7.992 10.368 77,08 

14 Kloramfenikol SM 1 % Tube 3.600 4.488 4.248 105,65 

15 Kloramfenikol SK 2% Tube 4.008 8.400 4.384 191,61 

16 Mikonazol krim 2 % Tube 5.808 4.992 6.480 77,04 

17 Momethason Furoat krim Tube 0 120 100 120,00 

18 
Permetrin krim 5%/ Scabimite 

krim 
Tube 15.000 5.400 11.400 47,37 
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No Nama Obat Satuan 
Stok Awal 

2018 

Perencanaan 

2018 

Pemakaian 

2018 

Ketepatan 

Perencanaan 

(%) 

19 Asiklovir krim  Tube 2.940 7.500 4.488 167,11 

20 Gentian Violet Botol 0 6.000 3.276 183,15 

21 Kloramfenikol TT 10 ml Tube 3.718 5.400 4.990 108,22 

22 
Triamcinolon acetonid 1 mg / 

Bufacomb 
Tube 3.456 4.800 4.608 104,17 

              

  INFUS           

1 Assering Botol 2.823 6.200 4.671 132,73 

2 Ka-En 3A Botol 3.315 1.000 2.620 38,17 

3 Ka-En 3B Botol 1.920 3.800 3.400 111,76 

4 Parasetamol 10 mg/ml infus Botol 0 20 15 133,33 
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Obat-obat Indikator Ketepatan Perencanaan 
      

          

No Nama Obat Satuan Stok Awal 2018 Perencanaan 2018 
Pemakaian 

2018 

Ketepatan 

Perencanaan 

(%) 

1 Amlodipin 5 mg   Tablet 94.440     450.000 278.840 161 

2 Amlodipin 10 mg   Tablet 0     199.800 72.900 274 

3 Furosemida 40 mg   Tablet 27.500     12.000 20.700 58 

4 Kandersatan 8 mg   Tablet 0     13.020 9.420 138 

5 Kaptopril 12,5 mg   Tablet 67.800     140.000 106.500 131 

6 Kaptopril 25 mg   Tablet 303.800     160.000 301.500 53 

7 Lisinopril tab 5 mg   Tablet 2.700     2.000 3.900 51 

TOTAL 496.240     976.820 793.760 123 

          

Ketepatan perencanaan obat = 
Kuantum obat yang direncanakan 

 X 100%  

Jumlah pemakaian obat dalam satu tahun 
 

          

  = 
976.820 

X 100%      

  
793.760 

     

          

  
= 123,06% 
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Lampiran 8. Daftar 10 Besar Penyakit 
 

   

Nomor Nama Penyakit Jumlah Kasus 

1 Hipertensi 36.435 

2 ISPA 26.038 

3 Myalgia 17.729 

4 Gastritis 14.836 

5 Dermatitis alergi 13.712 

6 Cephalgia 11.556 

7 Faringitis akut 10.486 

8 Diabetes melitus tidak tergantung insulin 10.003 

9 Influenza 9.974 

10 Batuk 9.740 
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